Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение
«Большемуртинская средняя общеобразовательная школа №2»
663060, Красноярский край, Большемуртинский район,
пгт. Большая Мурта, ул. Комсомольская 9.
Тел.8(39198)31-6-23     E-mail:  bmurta _scool_2@mail.ru

[bookmark: _GoBack]08. 04. 2020                                                                                                     №57
ПРИКАЗ
Об утверждении превентивных мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,
порядка осуществления контроля за их соблюдением всеми работниками учреждения

На основании Постановления Правительства Красноярского края №192-п от 05.04.2020 «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением всеми работодателями на территории Красноярского края» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить по учреждению следующие превентивные меры, направленные на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV:
1) всем работникам пользоваться для обработки рук дезинфицирующими салфетками, находящимися на вахте у дежурного, при входе в здание школы;
2) всем работникам при выходе из дома измерять температуру тела, и если температура 37 градусов и выше, и (или) имеются респираторные симптомы, незамедлительно обращаться в медицинскую организацию, сообщить об этом директору, в этом случае работник отстраняется от работы;
3) Семеновой С.В., председателю комиссии по социальному страхованию, осуществлять контроль за обращением работников с респираторными симптомами в медицинскую организацию за получением медицинской помощи;
4) всем работникам, находящимся на своих рабочих местах, в течение рабочего времени необходимо неукоснительно соблюдать правила личной и общественной гигиены, а также проводить регулярные (каждые 2 часа) проветривания рабочих помещений;
5) администрации школы любую информацию доводить до сведения работников в телефонном режиме, через электронные письма, исключив корпоративные сборы коллектива, совещания, собрания и т.д.;
6) в связи с отсутствием в данный период работы столовой в школе работникам, принимающим пищу на рабочих местах, неукоснительно соблюдать правила личной гигиены, тщательно мыть руки с применением дезинфицирующих средств;
7) Семеновой С.В., заместителю директора по АХД, обеспечить проведение качественной уборки помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия с обязательной обработкой каждые 2 часа дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники), мест общего пользования (место приема пищи, туалетных комнат).
2. Ответственность за реализацию перечисленных мер возлагаю на себя.

Директор МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»                                  Л.А. Ледовских